ad Basilium episcopum, fortem eam appellans. Agite, inquit, quatenus hæc sit amicitia cõcordia principalis, ut episcopali ordinatione præmissa, populos Galliarum quos limes Gothiæ fortis incluserit, teneamus ex fide et si non tenemus ex fœdere. Erat autem Sidonius, patre, auo, proauo & focero præfectorijs uiris clarus, priusquam Christo nomen daret Iudicis functus officio, tum Auernorum episcopus, quod oppidum adhuc Romanis erat subiectum. De quo populo sic ad Græcum episcopum scribit. Auerni, inquit, ij sunt qui uiribus proprijs hostium publicorum arma remorati sunt. Cui sæpe populo Gothus non fuit clauso intra mœnia formidini, quum uicissim ipse fieret oppugnatoribus positus intra castra terrori. Idem ad Agretium Senonensem præfulem ait, de urbibus Aquitanie primæ solum oppidum Arupnum Romanis reliquum partibus, bella fecisse. Idem ad Tonantium Ferreolum præfectum prætorio Galliarum sub Valentiniano tertio, ceu suspicor, Prætermisit, inquit, regem Gothiæ ferocissimum, inflexum affatu tuo melleo, graui, arguto, inulitato, & ab Arelatensium portis quem Etius non potuisset prælio te prandio remouisse. Describit ad Auitum in panegyrico carmine

Gotthiæ Gal-
liæ descriptio

Gotthiam, hijs uersiculis,

Iamq; ad populos & rura feroci
Tenta Getæ, protendit iter, quã pulsus ab æstu
Oceanus refluxum spargit per culta Garumnã
In flumen currente mari, transcendit amarus
Blanda fluentia latex, fluuij q; impacta per alueum
Salsa peregrinum sibi nauigat unda profundum.

Gotthiæ ciuitates alio loco recēset, Burdegalam, Petrogorios, Rutenos, Lemouices, Gabalitanos, Helufanos, Vasates, Conuenas, Aufenseis. Nec tamen ut hominibus propagandæ semper ditionis est insita à natura cupiditas præscriptis ab imperatore limitibus erant cõtenti Gotthi, quin proximas terras inuaderent. Ad Auitum, Vel Gotthis, inquit, credito, qui sæpe numero etiam Septimaniã suã fastidiunt, uel renuunt (sic enim lego) modo inuidiosi huius anguli desolata proprietate potiantur. Sed fas est præfule deo, uobis inter eos & Rempubicã medijs, animo quietiora concipere. Quia et si illi ueterum finium limitibus effractis, omni uel uirtute uel mole, possessionis turbidæ metas in Rhodanum Ligerimq; proterminat: uestra tamen autoritas pro dignitate sententiæ sic partem utramq; moderabitur, ut & nostra discat quid debeat negare, quum petitur, & poscere aduersa desinat quum negatur. Rursum ad Mamercum Claudianum Viennensem episcopum. Rumor est, inquit, Gotthos in Romanum solum castra mouisse. Huic semper irruptioni nos miseri Auerni ianua sumus. Namq; odijs inimicorum hinc peculiaria fomenta, quia necdum terminos suos ab Oceano in Rhodanum Ligeris alueo limitauerunt, solam sub ope Christi moram de nostro